
Terça-feira, 08 DE SETEMBRO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32966

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 317 /2015 - DE 01 DE SETEMBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/364521;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARIA DE FATIMA DOS REIS CORREA, 
Id. Funcional nº 1490 / 2 ocupante do cargo de, TECNICO EM 
GESTAO PUBLICA, lo tado na COORDENADORIA DE ORCAMENTO 
E FINANCAS - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no 
período de 01 de outubro de 2015 a 30 de outubro de 2015, 
referente ao triênio 09 de Março de 2004 a 08 de Março de 2007. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 01 DE 
SETEMBRO 2015.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 872311

PORTARIA Nº 314 /2015 - DE 01 DE SETEMBRO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03/07/2014 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de 
Julho de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2015/365459;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora DIOGA PINHEIRO DA COSTA, 
Id. Funcional nº 3255107 / 1 ocupante do cargo de, AUX. 
ADMINISTRATIVO, lo tada na GERENCIA DE DOCUMENTACAO 
E INFORMACAO - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no 
período de 08 de setembro de 2015 a 07 de outubro de 2015, 
referente ao triênio 01 de abril de 1999 a 31 de março de 2002. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 01 DE 
SETEMBRO DE 2015.

VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 872343

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

Contrato: 038/2015
Exercício: 2015
Objeto: Veiculação, sob a forma de patrocínio, de inserções, 
chamadas, citações e textos relacionados à marca, produtos 
ou serviços da Imprensa Ofi cial do Estado-IOE, durante as 
transmissões do Campeonato Brasileiro Série “B”.
Valor Total: R$ 8.000,00
Data de assinatura: 03/09/2015
Vigência: 03/09/2015 à 02/03/2016
Dispensa de Licitação: n.º 005/2015-IOE
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.1.31.1364.2781;
Natureza da Despesa - 3390.39;
Fonte do Recurso - 0261
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: Fundação Paraense de Radiodifusão -FUNTELPA.
Endereço: Avenida Almirante Barroso, n.º 735
Bairro: Marco, CEP.: 66.093-020, Belém-PA
E-mail: marketing@funtelpa.com.br
Telefone: (91) 4005-7774 e 4005-7706
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo 872302

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 296 de 03 de setembro de 2015
CONCEDER, 05 e 1/2(cinco e meia) Diárias as servidoras RITA 
DE CÁSSIA DAVID DOS SANTOS, matrícula nº 57234678/1, 
ocupante do cargo de Coordenador, com atuação no Núcleo 
de Tecnologia da Informação, ROSANGELA DO SOCORRO DE 
MORAES MOTA, matrícula nº 57189483/1, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo, lotada na DAS/Gerência de 
Conferência Administrativa e ARLINDO LIMA PAIVA, matrícula 
nº 12130/1 , ocupante do cargo de Motorista, lotado na DAF/
Gerência de Administração de Serviços, de conformidade com a 
Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso III, para fazer face 
as despesas com alimentação e hospedagem, nos municípios 
de Marabá e Tucuruí/PA, no período de 07 a 12/09/2015, com 
objetivo de treinar rede credenciada com o IASEP, nos referidos 
municípios.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 07 de 
setembro de 2015.
IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
Presidente

Protocolo 872290

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº08/2015
A Comissão Permanente de Licitação coloca à disposição dos 
interessados o edital de pregão eletrônico nº08/2015 e anexos, 
visando à “Contratação de empresa especializada em Prestação 
de serviços técnicos especializados de Auditoria Externa 
Independente”.
Abertura: 18 de Setembro de 2015.
Horário: 10:00h (horário de Brasília).
Acesso ao Edital e maiores informações estarão disponíveis 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br a partir de 08 de 
setembro de 2015.

Maira Silva Tupinambá
Pregoeira

Protocolo 872308

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico: nº 09/2015
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO GLOBAL
Objeto: A presente licitação tem como objeto a aquisição de 
Materiais de Expediente gráfi cos para atender as necessidades 
do IGEPREV, conforme o estabelecido no anexo I deste edital, 
com entrega imediata.
Data do Inicio do prazo para envio da proposta eletrônica: 
08/09/2015.
Acesso Eletrônico ao Edital e à Participação: www.
comprasgovernamentais.gov.br
Data de Abertura: 18 de abril de 2015.
Horário: 09:00 (nove) horas. (Horário de Brasília)

Protocolo 872347

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 247 DE 04 DE SETEMBRO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Despacho da DAFIN, de 03/09/15, 
no Memorando nº 2015/347-NUAF, de 21/08/2015, que dispõe 
sobre Contrato de servidor temporário.
RESOLVE:
I - TORNAR SEM EFEITO, o Contrato Administrativo de Servidor 
Temporário nº 053/2015, de 31/08/2015, publicada no DOE nº 
32.962, de 01/09/2015, fi rmado entre este Instituto de Gestão 
Previdenciária e  ANA CRISTINA PAIVA DOS SANTOS, para o 
cargo de  Técnico de Administração e Finanças, com data de 
admissão em 02/09/2015 e término de vínculo em 01/09/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 872454

59 Lidiane do Socorro Vilhena Silva Brabo

60 Lise Lobato

61 Manoel H. dos S. Neto

62 Marcelo Antônio Fernandes

63 Márcio Brito Cerveira

64 Marcos André H. de Albuquerque

65 Margareth Côrrea dos Santos da Rocha

66 Maria de Lourdes Lourenço dos Santos

67 Mariana de Nazaré Feio Figueiredo

68 Marivaldo da Cruz Silva

69 Martha Juliane Soares de Oliveira

70 Meirizangela Conceição

71 Mônica de Nazaré dos Santos

72 Nayara Lucena Soares

73 Paulo Sergio da Cruz Trindade

74 Raimundo William Moraes de Souza

75 Regina Diane de Lima Coelho

76 Ricardo de Oliveira Mendes

77 Rodrigo Palheta Moraes

78 Rodrigo Tavares Maciel

79 Roosevelt Rogério O. Santos

80 Roseane Milene de Souza Tuñas

81 Sebastião Claúdio Oliveira Braga

82 Sebastião Santos Tavares Resgue

83 Silvana da Costa Feio

84 Talita da Silva Mendes Cavalcante Santos

85 Telma da Silva Granhen

86 Teresinha de Jesus Sousa Moura

87 Valdelice Moura Dourado da Silva

88 Vanessa Costa Carneiro

89 Vanessa Cristine Souza Brito

90 Vilma de Fátima P. Monteiro

91 Wagner Alexandre Silva de Almeida

92 Waldenir José Amaral dos Santos

93 Willians Washington Vieira Rayol

94 Wilson José de Lima Trindade

Fica designado para o dia 09 de setembro de 2015 às 13:00 
(Treze) horas a fase de classifi cação dos candidatos credenciados, 
conforme estabelecido no edital, a ser realizado na  Unidade 
Integrada do Propaz do Guamá – UIPP, localizada na rua do 
Tucunduba,  próximo ao Campus 3 da Universidade Federal do 
Pará – UFPA, Bairro do Guamá, Belém/PA.
Belém, 08 de setembro de 2015.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 872583


